
 

      

 

člen sdružení pracovníků dezinfekce, dezinsekce a deratizace České republiky a Evropského sdružení DDD (CEPA)  

   

  

RATEX,v.o.s.   Kanceláře a sklady:                      IČO: 42869943         DIČ: CZ42869943 
Mošnerova 15,779 00 Olomouc     Železniční 7,772 00 Olomouc               Bank.spojení: KB a.s.,pobočka Olomouc 
www.ratex.cz   Adresa pro zaslání pošty           Číslo účtu:      912840-811/0100 
tel./fax: 585 311 390   a fakturaci:            Registrace:     Obchodní rejstřík vedený 
mobil:  603 505 771-3   RATEX,v.o.s.              Krajským obchodním  soudem v Ostravě 
e-mail: ratex@atlas.cz      Mošnerova 158,779 00 Olomouc           oddíl A  XVIII,vložka 438       
       
    

 

 

david.srovnal@fnol.cz Fakultní nemocnice Olomouc 
731 681 097, 588 442 994  Oddělení oprav a údržby 
 Pan David Srovnal 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 

 
Věc: Cenová nabídka na provedení prostorového ošetření, včetně VZT na KARIM oddělení ve FN Olomouc.  
 
    Vážený pane Srovnale, 
 
na základě informací a požadavku z Vaší strany na ošetření VZT a požadovaných prostorů a telefonické a e-mailové 
korespondence Vám níže předkládáme tuto cenovou nabídku. 
 
Stávající stav: Dle sdělení ze strany FN Olomouc lze ve výše uvedených prostorách a VZT předpokládat blíže 
nespecifikované druhové nálezy mikroorganismů (bakterie, viry, plísně, řasy, kvasinky, …). Lze se domnívat, že zdroj 
těchto nálezů se může nacházet ve VZT.      
 
Navrhovaná opatření: K dezinfekci, včetně fungicidní účinnosti, navrhuje firma Ratex, v.o.s. přípravek DEZISAN 
AIR, který je možné aplikovat prostorově do jednotky VZT. Tento přípravek (specifikace, včetně BL*) byl předložen 
k posouzení paní MUDr. J. Kohoutové z oddělení nemocniční hygieny FN Olomouc, která s použitím tohoto přípravku 
vyjádřila souhlas (leden 2015).     
 
Místo sanace:     FN Olomouc, prostory KARIM oddělení (A_A402340 až 2470 + A_A402030 až 

2040-2041 + A_A402060 až 2090 +  A_A402220) 
Kubatura sanačního prostoru:   cca 1.400 m

3
 (včetně objemu VZT) 

Použitý přípravek:    Dezisan Air  
Použitá koncentrace:  používá se koncentrát v množství 1litr/150 m

3
            

Množství použitého materiálu:  10 l koncentrátu přípravku  
Podmínky pro sanaci:   odstavení uvedených prostorů – nepřítomnost osob    
Doba expozice:    cca 30 minut 
Doba odvětrání:   uvedení odtahu VZT v činnost (vstup a normální provoz po cca 30 minutách)  
Technické podmínky realizace:  - přítomnost obsluhy a obsluha činnosti VZT ze strany objednatele 

- případné následné omytí manipulačních ploch ze strany personálu kliniky po 
provedeném ošetření 

Termín realizace:   na základě sdělení termínu - požadavku realizace ze strany zodpovědného 
pracovníka objednatele pana Srovnala (pravděpodobně nejschůdnější se jeví 
den pracovního klidu (So, Ne) nebo den výluky na oddělení 

Cenová kalkulace: 
  
výše uvedené prostory kliniky a VZT –  1.400 m

3 
á 2,80 Kč **)   = 3.920,- Kč 

 

Cena celkem:  3.920,- Kč + 21% DPH  

*)   bezpečnostní list přípravku – samostatná příloha  
**)  jednotková cena – viz Smlouva o dílo č.92/2013, článek IV., odstavec 1.6. 
 
Doporučení: Dle sdělení dodavatele přípravku lze uvažovat o bakteriostatické účinnosti cca 21 dní, v intencích čehož 
doporučujeme pravidelné cyklické ošetřování prostorů a VZT. Ideální interval ošetření je měsíční, nejdelší Q-ní.   
 
 V Olomouci dne 20. ledna 2016 
             S pozdravem 
 

     


